

Ottawa, dnia 10 października 1974

B I U L E T Y N Oddziału STP-Ottawa: Nr 5/74-75  
\* \* \* \* \*  
\* \* \* \* \*

ASSOCIATION OF POLISH ENGINEERS IN CANADA  
STOWARZYSZENIE TECHNIKÓW POLSKICH W KANADZIE  
ASSOCIATION DES INGENIEURS POLONAIS AU CANADA



1. Kronika Koleżeńska: Wstąpił do Stowarzyszenia i został przyjęty przez Zarząd Główny STP inż. Ed Morofsky, Ph. urodzony i wykształcony w Stanach Zjednoczonych a wchodzący w grono polonijne po pobycie w Polsce. Kol. Morofsky otrzymał stanowisko w Ministerstwie Środowiska, dział leśnictwa, wydział badań. Witamy nowego Kolegę w naszym gronie i życzymy mu sukcesów w pracy i powodzenia osobistego!
2. Wizyta p. Alfreda Urbńskiego: W sobotę, 5.X. p. Urbński spotkał się w sali "Ogniska" z zaproszoną przez Komitet Skarbu Narodowego grupą osób zajmujących czołowe miejsca w świecie polonijnym Ottawy. Ze Stowarzyszenia brali udział Koledzy: Jarmicki, Kosko i Przewodniczący; dwaj pierwsi biorąc również udział w serii pytań odnośnie zakresu działalności Rządu R.P.-na-Uchodźstwie, teraz i na przyszłość.  
W sobotę, 5.X. wieczorem odbył się bankiet ku czci Gościa; ze Stowarzyszenia brało udział kilku Kolegów, w tym dwóch członków Zarządu Oddziału. W niedzielę, po Mszy Św., Koło Pań przy STP podawało kawę w sali parafialnej i wyraziło żal do organizatorów wizyty że nie umożliwiono zgromadzonym na sali parafianom spotkać się z dostojnym Gościem i rozmawiać z nim osobiście.
3. Impreza Koncertowa Artystów z Polski: Pierwsza oferta urządzenia koncertu w Ottawie przez STP została przekazana do Okręgu KPK. Ponieważ Okręg KPK odmówił podjęcia inicjatywy, Zarząd Oddziału (na wniosek Przewodniczącego i osobiste zajęcie się przygotowaniem) zatwierdził tę imprezę. Dano ogłoszenia w prasie, radio i TV, rozesłano ok. 350 listów imiennych, włączając w to 35 organizacji zrzeszonych w Ottawa Multicultural Council, rozwieszono ponad 30 afiszów. Frekwencja na koncercie -- 40 osób (7 z poza Polonii, 2 Polaków z Kraju), przy udziale 6-ciu członków STP. Sprzedaż biletów przyniosła \$100, co prawie pokrywa koszt imprezy.  
Strona muzyczna koncertu była b. wysoka; większość obecnych była poprostu zawstydzona małą frekwencją i była zdania że artystów nie można wypuścić bez jakiegokolwiek honorarium. Prof. A. Matejko rozpoczął zbiórkę datkiem \$20 -- artystom wręczono cały dochód w sumie \$100. Pozostaje niedobór około \$75 (bez obciążania k Oddziału). Przewodniczący odrzucił wyrażoną na koncercie propozycję aby zwrócić się do innych stowarzyszeń o zbiórkę dla artystów.
4. Przedjazdowe Zebranie Delegatów Okręgu KPK odbędzie się w czwartek, 10.X., dla przedyskutowania spraw które będą poruszane na Walnym Zjeździe KPK. Są dwie kandydatury na Prezesa Zarządu Głównego KPK -- Jerzy Burski, obecny Prezes Okręgu KPK-Toronto; i mec. Gertler, długoletni działacz polonijny.

Na W-Zjazd KPK wyjeżdżają z Oddziału

Kol. Kol. Jarmicki i Morawski

Zredagował:

Sekretarz Oddziału